内医校发[2012]80号
关于印发《内蒙古医科大学
二O一二年迎新生工作方案》的通知

各单位、各部门：

现将《内蒙古医科大学二O一二年迎新生工作方案》印发给你们，请认真遵照执行。
此通知

                                         内蒙古医科大学
                                  二O一二年八月二十二日
主题词：迎新工作  2012年  方案  通知

抄  送：学校党政领导。
 内蒙古医科大学党政办公室、学生处     2012年8月22日印
（共印40份）
内蒙古医科大学二0一二年迎新生工作方案

根据学校2012年招生计划的安排，今年录取新生共计3456人。其中，研究生476人，本专科新生2980人。为了确保迎新生工作顺利有序进行，特制定本方案。
一、指导思想

坚持“一切为了学生，为了一切学生，为了学生的一切”工作理念，确保迎新工作各项措施真正落到实处，保证迎新工作有序进行，切实为新生和家长提供高效、便捷、有序的服务。
二、组织领导

为了确保迎新工作的顺利进行，学校决定成立“内蒙古医科大学2012年迎新生工作领导小组”。负责组织、领导全校迎新生工作。（见附件一）
三、工作安排

（一）新生报到时间：2012年8月24日、25日。
（二）火车站接站时间安排：

呼和浩特火车站：8月24日早7:30～8月25日晚21:30

呼和浩特火车东站：8月24日早7:30～8月25日晚21:30
（三）咨询服务点：新华校区交流中心门前
8月24日、25日8：00－18：00

                 金山校区学生区公寓广场、学校南门
8月24日、25日8：00－18：00

（四）新生报到地点：金山校区学生公寓广场
四、工作职责
（一）学生工作处（武装部）：负责筹划新生入学工作有关事宜；制定并组织实施迎新工作方案；组织、协调、指导和落实有关职能部门及各学院新生入学报到相关工作；及时发放学生行李备品，安排好新生住宿；组织绿色通道及生源地贷款办理；发放新生军服及白大衣。
（二）团委：组织学生会、社团等学生组织，设立青年志愿者服务站，做好迎新服务工作；做好接站及新华、金山两校区新生入学咨询工作。
（三）党政办公室：负责协调全校各部门的迎新工作。

（四）宣传部：负责校园内外迎新氛围的营造；组织协调校报、电视台、网络等媒体宣传报道；组织更新校园橱窗等。

（五）教务处：负责组织各学院新生注册报到；收取定向生协议等工作。
（六）招生就业处：负责介绍和提供咨询招生录取有关政策及各专业就业情况。
（七）财务处：负责新生费用收缴，提供临时一卡通等工作。
（八）网络信息中心：负责新生报到期间网络布置、技术维护支持。
（九）后勤管理处：负责迎新期间用车及调度；协调食堂、超市、浴池等生活设施及时开放，保证新生及家长生活方便；注意加强饮食卫生，确保新生及家长用餐安全；保证水电供应，确保学校路灯等生活设施及喷泉的正常运行；迎新期间学校环境的清理和保持工作；做好新生体检的前期准备工作。

（十）保卫处：负责新生报到期间所有车辆出入和停放的疏导工作；维护好校园秩序，做好校园内安全保卫工作；协调保安维持报到现场秩序；清理校园内非法商贩摊点；整治校园内和周边环境，严禁未经自治区纤维检验局检验合格的产品等流入校园，维护学生合法权益；办理户籍证明。
（十一）各学院：负责营造本学院的迎新氛围；组织并落实好本学院新生报到注册工作；分配新生宿舍；向新生发放临时一卡通；配合学校发放已缴费学生收据等工作；各学院要在金山校区设立迎新接待点，充分利用学生会、青年志愿者服务队等学生组织，一对一帮助新生顺利报到。
研究生学院负责组织、协调研究生迎新工作。
鄂尔多斯分院负责组织临床医学、护理学（社区方向）、蒙医学高职学生的迎新工作。
五、工作要求
（一）各单位、部门要高度重视迎新工作，严格按照学校的统一部署和要求，精心策划、认真落实。各学院要成立一把手总负责的迎新工作领导小组，指导本学院的迎新工作，召开迎新工作专题会议，落实工作任务，制定应急预案。对提前到校的学生，相关学院要安排专人负责，随时接待。

（二）各单位、部门要各尽其责，主动、热情地为新生服务。如遇到需要协调的问题，要及时向学校迎新工作领导小组、迎新工作办公室汇报，尽快予以解决。

（三）相关部门、各学院要加强对学生的教育管理，特别是对学生干部的管理，严禁学生贩卖未经自治区纤维检验局检验合格的产品，不得扰乱正常的迎新秩序。迎新期间，学校将邀请自治区纤检局执法大队来我校检查，如发现我校学生参与贩卖未经自治区纤检局检验合格的产品，学校将移交自治区纤检局执法大队处理，并视情节给予相应纪律处分。
（四）保卫处要加强学校内及周边的安全保卫工作，报到现场（金山校区学生公寓广场）不允许任何团体、个人摆摊设点，如发现不法商贩应及时予以清理。
（五）学校将及时开通特困新生入学“绿色通道”，各学院要参照《关于内蒙古医科大学2012年新生入学“绿色通道”的实施方案》要求，严格按照程序和相关条件为特困生办理“绿色通道”入学手续，积极为特困新生入学创造便利条件，绝不允许一名新生因贫困而辍学。
附件:1、内蒙古医科大学二O一二年迎新生工作领导小组成员名单
2、内蒙古医科大学二O一二年迎新生工作各相关部门联系成员名单
3、内蒙古医科大学二O一二年新生报到流程图
4、内蒙古医科大学新生入学“绿色通道”申请表

5、内蒙古医科大学二O一二年迎新生金山校区各单位位置平面图
附件1：
内蒙古医科大学二O一二年
迎新生工作领导小组成员名单
组  长：杜茂林

副组长：赵云山

成  员：何  鹏    张立东    仲玉霞    张振涛
高  乐    王凤德    刘小红    孙  琳
        高斌仁    陈  鹏    王立平    苗  茂
梁  伟    魏向阳    范艳存    奎晓岚
王呼生    孙利明    辛  兰    辛建华
        张东宇    高树林    王宏伟    赵兴胜
       陈宝军    孙  义    张俊义    孙佳瑶
白瑞泽
领导小组下设办公室，人员组成如下：

主  任：高  乐

副主任：安志新   仲玉霞
成  员：刘玉龙   包朝鲁   张  强   赵  珍
        刘  锦   李  波   张光旭   富红丹
王  彦   郭秀琴   狄  坤   蒋  斌
刘  琦   马  杰
附件2：
内蒙古医科大学二O一二年

迎新生工作各相关部门联系成员名单

	处室、学院
	联系人
	电话
	处室、学院
	联系人
	电话

	党政办公室
	何  鹏
	13327114086
	组织部
	巴音朝鲁
	13015024699

	宣传部
	张立东
	13394715551
	团  委
	仲玉霞
	13314883668

	教务处
	张振涛
	13904712606
	学生工作处（武装部）
	高  乐
	13354895444

	财务处
	刘小红
	13848713166
	网络信息中心
	何  鹏
	13327114086

	保卫处
	孙  琳
	13294716688
	后勤管理处
	高斌仁
	13804716896

	基础医学院
	陈  鹏
	13604713023
	药学院
	王立平
	15849368881

	文  雅
	13722110188

	张锡民
	15947514301

	金振华
	13684741062
	蒙医药学院
	梁  伟
	13848139228

	单高宗
	13190509016

	苏雅拉图
	13451346688

	中医学院
	苗  茂
	15648151199
	计算机信息学院
	王呼生
	13848174888

	李  林
	13947185566

	闫茂龙
	13947175375

	李  鑫
	13624819494
	外国语学院
	奎晓岚
	13500613550

	齐文娟
	15947030966

	跟  锁
	13171428218

	公共卫生学院
	魏向阳
	13804719098
	护理学院
	孙利明
	13500610048

	方  鑫
	15598030879

	刘  燕
	15847786095

	包文德
	15947519358
	第一临床医学院
	高树林
	15847750099

	卫生管理学院
	范艳存
	13327118098

	张  彤
	13015100007

	王  彦

	13674813095
	附属人民医院
	王宏伟
	13847164782

	谢宜静
	13847123461

	冯  立
	13948717130

	国际教育学院
	辛建华
	13947180388
	第三临床医学院
	张义芳
	15648187916

	苏  利
	15847123931

	高  扬
	13214080986

	自治区人民医院临床医学院
	李秀峰
	13847181890
	鄂尔多斯临床医学院
	张俊义
	13947370498

	牛莉真
	13474815583

	刘晓博
	13404830353

	杨物鹏
	13354777187

	赤峰临床医学院
	孙  义
	13947696969

	冷  辉
	18604767588

	郝  磊
	13624871304

附件3：
内蒙古医科大学二O一二年新生报到流程图

附件4：
内蒙古医科大学新生入学“绿色通道”申请表

	姓名

	家庭地址

	学院

	专业

	申请原因：

	缓交金额：

	承诺缓交时间
学生签字         家长（担保人）签字

家长（担保人）联系方式：

	学院意见：

公章

年   月   日
	学校意见：

公章

年  月   日

	姓名

	家庭地址

	学院

	专业

	申请原因：

	缓交金额：

	承诺缓交时间
学生签字         家长（担保人）签字

家长（担保人）联系方式：

	学院意见：

公章

年   月   日
	学校意见：

公章

年  月   日

注：此表上联交财务处，下联交学校资助中心

领取军服、白衣

（学生公寓广场发放）

领取行李、备品

（学生到所住宿的楼领取）

（特困生）

绿色通道

（学生处办理—学生公寓广场）

新生报到咨询处

（火车站、火车东站）

各学院办理报到注册、分配住宿等手续地点：金山校区学生公寓广场

①

⑤

⑥

④

办理户籍关系

（保卫处办理—学生公寓广场）

③

②

报到注册，并分配住宿

（各学院办理）

火车站乘车

（火车站、火车东站）

鄂尔多斯

风雨

操场

     金山校区南门

文体馆

 报到

咨询处

卫生管理

（特困生）

  各学院负责迎接新生

 （金山校区学生公寓广场）

 报到

咨询处

     服务点

交流中心

附件5          内蒙古医科大学2012年迎新生金山校区各单位位置平面图

北楼

风雨

操场

文

体

馆

绿 化 区

西操场

     服务点

喷 水 池

学生公寓广场

实验楼群

新生下车地点

赤峰临床

外国语

计算机

附属人民

自治区临床

第三临床

第一临床

公共卫生

舞台

大 学 生

社团俱乐部

招 新 展 示 区

教学北楼

北楼

国际教育

蒙医药学院

中医学院

药学院

基础医学院

绿色通道

户籍

办理

护理学院

军服

白衣

发放

各学院迎新接待区

教学南楼

金 山 校 区 绿 化 区

主 校 区 教 学 区

学生公寓八号楼

开水房

北

商业

B楼

学

生

食

堂

各学院迎新接待区

图书馆

实

验

楼

群

学生公寓一号楼

学生公寓二号楼

学生公寓四号楼

学生公寓三号楼

学生公寓九号楼

学生公寓五号楼

学生公寓六号楼

学生公寓七号楼

1